
            CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                
 
 

H O T Ă R Â R E A NR.38 
DIN 03 09 2008 

Privind acordarea unui ajutor de urgenţă  
d-nei Petrina-Bianca Alexandrescu 

 
  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 

extraordinară în data de  03 09 2008;  
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.24308/02 09 
2008 prin care se propune acordarea unui ajutor de urgenţă  
d-nei Petrina-Bianca Alexandrescu, soţia militarului român Dragoş-Traian 
Alexandrescu, ucis în Afganistan , domiciliată în Municipiul Câmpulung, 
str.Erou Costel Constantinescu, nr.12, bl.2, sc.A, et.2, ap.12, judeţul Argeş; 
   În conformitate cu prevederile art.28, alin.(1) şi (2) din Legea 
nr.416/2001, privind venitul minim garantat, modificată şi completată, 
coroborate cu dispoziţiile art.36  din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 cu modificările şi completările  ulterioare; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, cu modificările şi completările  ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 ART.1.  Se aprobă acordarea unui ajutor de urgenţă, în cuantum de  
5 000 lei, d-nei Petrina-Bianca Alexandrescu, soţia militarului român 
Dragoş-Traian Alexandrescu, ucis în Afganistan , domiciliată în Municipiul 
Câmpulung, str.Erou Costel Constantinescu, nr.12, bl.2, sc.A, et.2, ap.12, 
judeţul Argeş. 
         ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Buget-Contabilitate şi Serviciul Public de Asistenţă Socială. 
         ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,             CONTRASEMNEAZĂ  
              S E C R E T A R,  
                                       NICOLAE GHINEA  
DN/NB/1EX. 


